
平成 26 年 9 月 吉日 

 

関 係 各 位 
公益財団法人日本知的障害者福祉協会 

会 長    橘  文  也 

日本知的障害者福祉協会東海地区会 

会 長    近 藤 忠 彦 

日本知的障害者福祉協会児童発達支援部会  

部会長    米 川  晃 

第 12 回全国児童発達支援施設運営協議会  

実行委員長  松 本 知 子 

（児童発達支援部会・東海地区代表） 

 

「第 12 回全国児童発達支援施設運営協議会（名古屋大会）」のご案内 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、平成 26 年度の「全国児童発達支援施設運営会議」は、東海地区を当番地区とし、  愛

知県名古屋市での開催を予定しております。参加される方々にとって“アクセスしやすい立

地条件”を考慮し、名古屋駅からほど近い場所に会場を設け、多くの皆さまを全国からお迎

えできるよう準備を進めているところです。 

実行委員会では、今協議会のメインテーマを「とぎれない支援、つながりあう地域」と     

いたしました。障害児である前に「子ども」であるという立場から、子ども家庭福祉の視点

を踏まえつつ、「障害児支援の在り方に関する検討会」の内容や各地域の実践を通じ、発達支

援を必要とする子ども達の未来にむけて、皆さんとともに“支援のつながり”“地域とのつな

がり”について協議していきたいと考えております。 

実り多き協議会となるよう、実行委員一同鋭意務めてまいりますので、晩秋のひととき、

ぜひ名古屋まで足をお運びくださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

  

《期 日》 平成 26 年 11 月 6 日（木）～ 7 日（金） 

 

《会 場》 ① ウインクあいち ……… 1 日目全体会 

② キャッスルプラザ …… 1 日目経験交流会、2 日目分科会 

 

《主 催》 公益財団法人日本知的障害者福祉協会・児童発達支援部会 

日本知的障害者福祉協会東海地区会・児童発達支援部会 

一般社団法人愛知県知的障害者福祉協会 

以上 


